Terça-feira, 03 de setembro de 2019 Prefeitura Municipal de ValinhosNº 1847 -  Ano XXX

ATOS OFICIAIS
Terça-feira, 03 de setembro de 2019Valinhos, terça-feira, 03 de setembro de 2019Valinhos, terça-feira, 03 de setembro de 2019

DECRETOS

DECRETO N° 10.189,
DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

Homologa, parcialmente, o Concurso Público n° 03/2019 e a sua classifi-
cação final, na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso VIII, da Lei Orgânica
do Município,

DECRETA:

Art. 1°. É homologado, parcialmente, o Concurso Público n° 03/2019 e a sua
classificação final, realizado para o provimento de cargos efetivos previstos na Lei n°
5.629, de 19 de abril de 2018, e suas posteriores alterações, conforme a publicação
havida no órgão oficial de imprensa do Município, edição nº 1.842, Caderno 2, de 20
de agosto de 2019, na seguinte conformidade:

I. Agente Administrativo II;
II. Agente de Combate às Endemias;
III. Analista de Tecnologia da Informação;
IV. Assistente Social;
V. Assistente Técnico de Transporte e Trânsito;
VI. Auditor Fiscal;
VII. Auxiliar de Saúde Bucal;
VIII. Biólogo;
IX. Cirurgião Buco Maxilo Facial;
X. Cirurgião-Dentista - 20 horas;
XI. Cirurgião-Dentista Plantonista;
XII. Contador;
XIII. Desenhista Projetista;
XIV. Educador Social;
XV. Enfermeiro;
XVI. Engenheiro Agrônomo;
XVII. Engenheiro Ambiental;
XVIII. Engenheiro de Alimentos;
XIX. Engenheiro de Segurança do Trabalho;
XX. Farmacêutico Bioquímico;
XXI. Fiscal de Proteção ao Consumidor;
XXII. Fiscal de Trânsito;
XXIII. Fiscal de Transportes;
XXIV. Fisioterapeuta;
XXV. Fonoaudiólogo;
XXVI. Monitor Cultural - Artesanato;
XXVII. Monitor Cultural - Ballet Clássico;
XXVIII. Monitor Cultural - Dança de Rua;
XXIX. Monitor Cultural - Sapateado;
XXX. Monitor Cultural - Violão Popular;
XXXI. Pedagogo - SAS;
XXXII. Pedagogo - SS;
XXXIII. Professor de Educação Física - SEL;
XXXIV. Psicólogo;
XXXV. Supervisor de Campo;
XXXVI. Técnico de Farmácia;
XXXVII. Técnico de Imobilizações;
XXXVIII. Técnico de Laboratório;
XXXIX. Técnico de Veterinária;
XL. Técnico Desportivo - Taekwondo;
XLI. Técnico em Enfermagem;
XLII. Técnico em Radiologia;
XLIII. Técnico em Segurança do Trabalho;
XLIV. Terapeuta Ocupacional.

Parágrafo Único. A presente homologação do Concurso Público nº 03/2019 é
realizada nos exatos termos do respectivo Edital.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Valinhos, 03 de setembro de 2019, 123° do Distrito de Paz, 64° do Município
e 14° da Comarca.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

JOSÉ LUIZ GARAVELLO JUNIOR
Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais

WILTON LUIZ BORGES
Secretário de Assuntos Internos

Redigido e lavrado consoante os elementos constantes no processo administrativo n°
17.064/2017 e na CI n° 107/2019 – SAI.

Vanderley Berteli Mario
Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 10.190,
DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

Compõe a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil de Vali-
nhos na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso VIII, da Lei Orgânica
do Município,

DECRETA:

Art. 1°. A Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil de Valinhos,
prevista na Lei Municipal nº 5.629, de 19 de abril de 2018, e no Decreto nº 9.219, de 1°
de junho de 2016, que “institui o Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil de Va-
linhos - SIMPDEC - na forma que especifica”, é composta na seguinte conformidade:

I. Presidente: Cel. Carlos Roberto Prestes;

II. Membros:
a. Indicados pelo Gabinete do Prefeito:

1. Carlos Roberto Tosto;
2. Guilherme Magalhães Busch;

b. Indicados pela Secretaria de Assuntos Internos:
1. Wilton Luiz Borges;
2. Guilherme Fernandes Sakavicius;

c. Indicados pela Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucio-
nais:

1. José Luiz Garavello Junior;
2. Arone de Nardi Maciejezack;

d. Indicados pela Secretaria de Segurança Pública e Cidadania:
1. Israel Ladismir Andreoli;
2. Hélio João Gazetta;

e. Indicados pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico:
1. Rodrigo Vieira Braga Fagnani;
2. Hewerton Salomão Honório;

f. Indicados pela Secretaria de Assistência Social:
1. Dulce Maria de Paula Souza;
2. Mariza Aparecida Costa;

g. Indicados pela Secretaria da Educação:
1. Zeno Ruedell;
2. Ismael de Lisboa Neto;

h. Indicados pela Secretaria de Esportes e Lazer:
1. Paulo Rogério Oliveira Sabioni;
2. Gustavo Henrique Tenari Moysés;

i. Indicados pela Secretaria da Fazenda:
1. Maria Luisa Denadai;
2. Vitor Aparecido de Oliveira dos Santos;

j. Indicados pela Secretaria de Licitações:
1. Markson Elianai Vieira;
2. Jaqueline Filigoi;

k. Indicados pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos:
1. Gerson Luis Segato;
2. José Antonio Francisco Alves;

l. Indicados pela Secretaria de Administração:
1. Osvaldo Molon Filho;
2. Luiz Carlos Bertolucci Reis;

m. Indicados pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente:
1. Maria Silvia Previtale;
2. Nilvaldo João Michelini;

n. Indicados pela Secretaria da Saúde:
1. Carina Missaglia;
2. Jorge Luiz de Lucca;

o. Indicados pela Secretaria de Mobilidade Urbana:
1. Mauro Haddad Andrino;
2. Fernanda da Silva Marinho;

p. Indicados pelo Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos:
1. Pedro Inácio Medeiros;
2. Ricardo Gardin;

q. Indicados pela Secretaria da Cultura:
1. Rodrigo Paulo Ribeiro;
2. Diego Rafael de Souza Lima;

r. Indicados pelo Fundo Social de Solidariedade:
1. Renata Rocha Borin Previtale;
2. Sueli Aparecida Maróstica Mamprin.

Art. 2º. A função dos membros da Coordenadoria, honorífica e não remune-
rada, é considerada de relevante interesse público.

www.valinhos.sp.gov.br

ATOS DO EXECUTIVO

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-

processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-24K
Z

-5C
L8-4U

Q
C

-IM
A

R